
ПРИКАЗ 

по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

 

от 20.01.2017г.                                                                                      № 1-16  

 

Об итогах проведения  районного  

массового мероприятия  Районный  

конкурс-выставка «Богатство страны  

«Светофории» среди обучающихся 

образовательных учреждений  

Рыльского района. 

 

 

          На основании приказа по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области № 1-387 от 29.11.2016 года « О 

проведении районного массового мероприятия Районный конкурс-выставка 

«Богатство страны «Светофории» среди обучающихся образовательных 

учреждений Рыльского района в рамках мероприятия Государственной 

программы Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров Курской области и безопасности дорожного 

движения», с  целью привлечения внимания обучающихся образовательных 

учреждений Рыльского района к занятиям по изучению правил дорожного 

движения, в январе был проведѐн районный конкурс-выставка « Богатство 

страны «Светофории», в котором приняли участие 13 базовых школ района и 

МБОУ ДО «Рыльский дом детского творчества». Жюри отметило: 

соответствие возрасту и условиям конкурса; креативность, творческий 

подход и индивидуальность представленных работ; раскрытие темы; 

цветовое решение и колорит; композицию; эстетический вид и оформление 

работы; информационное наполнение. 

      На основании вышеизложенного                                                         

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  протокол заседания жюри по подведению итогов районного 

массового мероприятия  Районный конкурс-выставка «Богатство страны 

«Светофории» наградить грамотами управления по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области  победителей : 

Номинация «Дорожный калейдоскоп». 



1.Дитяткина Дарья, Гульнидеев Никита,  МБОУ «РООШ№2» , 

руководитель : Гульнидеев С.В. 

2.Зюлева Полина, МБОУ «Куйбышевская СОШ»,  

руководитель: Гончарова Г.В. 

3.Степанов Артѐм, МБОУ «Костровская  СОШ»,  

руководитель: Коростелѐва Ю.С. 

4.Захлевных Виталий, МБОУ «РСОШ№5»,  

руководитель: Наумова О.А. 

5.Чумичев Владимир, Михайловский филиал МБОУ «Щекинская            

СОШ», руководитель: Чумичева Н.В. 

Номинация «Правила движения – правила жизни». 

1.Зимина Марина, МБОУ «Локотская СОШ», 

руководитель: Коськова О.П. 

2.Азарова Ксения,  МБОУ «РСОШ№4», 

руководитель: Ерѐмина И.Г. 

3.Яковлева Елена,  МБОУ «РСОШ№4», 

руководитель  Ерѐмина И.Г. 

4.Тендитник Елизавета, МБОУ «РСОШ№4»,  

руководитель :  Мамлеева Н.А. 

5.Воронкова Алѐна, Воронкову Анну, МБОУ «Щекинская СОШ», 

руководитель: Толстолугова В.А. 

 

Номинация «Соблюдая правила дорожного движения – я сохраняю 

жизнь». 

1. Коллективная работа обучающихся 3»б»класса, рук. Кривошеева И.Ю. 

МБОУ «Рыльская СОШ №4» 

2. Коськова Надежда  (15 лет), рук. Матосова Н.Г. 

МБОУ «Локотская СОШ» 

3. Серых Анна (10лет), рук. Серых О.М. 

МБОУ ДО «Рыльский Дом детского творчества». 

 

 

 

 

 

 



Призѐров: 

Номинация «Правила движения – правила жизни». 

1.Коськова Надежда  (15 лет), рук. Коськова О.П. 

МБОУ «Локотская СОШ» 

2.Федичкина Лилия  (12лет),  рук. Ерѐмина И.Г. 

МБОУ «Рыльская СОШ №4» 

3. Самойлова Яна (10лет), рук. Кардашова Т.Г. 

Нехаевский филиал МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

4.Жукова Олеся (9лет), рук Доронина Е.А. 

МБОУ «Ивановская СОШ» 

5. Горбунова Виктория  (9лет), рук. Шульгина М.А. 

Большенизовцевский филиал МБОУ «Куйбышевская СОШ» 

Номинация «Дорожный калейдоскоп». 

1. Куликова Ольга (14лет), рук. Пашкова Т.А. 

МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

2. Блохин Владислав (8лет), Никулина Маргарита, рук 

МБОУ «Щекинская СОШ» 

3. Авазов Назар (7лет), рук. Кочухова Л.Б. 

МБОУ «Крупецкая СОШ» 

4. Пирогов Илья (10лет), рук. Игнатущенко Т.В.(Перекрѐсток) 

МБОУ «Рыльская СОШ №5» 

5. Соловьѐва Диана (8лет), рук.  Свиридова Л.И. («Улица города») 

МБОУ «Ивановская СОШ» 

 

Номинация «Соблюдая правила дорожного движения – я сохраняю 

жизнь». 

 

1. Усова Георгина (14лет), рук. Зайцева Н.В. 

Нехаевский филиал МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

 

2. Овчинникова Анастасия, Марина Юния,Кучерявых Кристина,Азарова 

Ксения, Бондарева Елизавета, рук. Чистякова Е.А. 

МБОУ ДО «Рыльский Дом детского творчества».  

 

2. Направить   работы победителей конкурса на региональный этап конкурса- 

выставки «Богатство страны «Светофории». 



3.Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на методиста 

РМК Ткаченко Т.А. 

 

 

 
 


